
 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 12 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

   ► 2025 
 

MENDOZA, 6 de enero de 2025.- 
VISTO: 

El Expediente Nro. 44825/2024, donde se tramita la prórroga del otorgamiento del 
Suplemento por Mayor Responsabilidad del personal de apoyo académico durante el año 2025, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa informa el vencimiento, al 31 de diciembre 
de 2024, de los Suplementos por Mayor Responsabilidad otorgados al personal de apoyo académico de 
esta Unidad Académica. 

Que dado el crecimiento que presenta la institución en actividades y propuestas es 
necesario poder acompañar al personal no docente reconociendo el incremento en las funciones que 
desempeñan. 

Que este suplemento se liquidará a los trabajadores no docentes que desarrollen tareas 
de mayor responsabilidad que la asignada a la categoría de revista y consistirá en una suma 
equivalente a la diferencia de su categoría con la correspondiente a la jerarquía que le toque 
desempeñar, en los casos establecidos en el artículo 17 del Decreto Nacional Nro. 366/2006, 
homologatorio del Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de las Instituciones 
Universitarias Nacionales. 

Que dicho suplemento se encuentra previsto en los arts. 68, inc. d y 72 del Decreto 
Nro. 366/2006. 

Que la Dirección General Económica Financiera adjunta informe presupuestario. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA  
FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.-  PRORROGAR el otorgamiento del Suplemento por Mayor Responsabilidad, desde 
el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2025, al personal de apoyo 
académico que se detalla en el Anexo que forma parte integrante de esta resolución. 

ARTÍCULO 2.- El gasto que demande la ejecución de la presente medida deberá imputarse a la 
siguiente red programática: 
Presupuesto Ordinario, Apartado 13 – Facultad de Educación: 13-11-46-01-08-00-01-00-1-1-2.  
Finalidad 3 – Servicios Sociales  
Función 4 – Educación y Cultura Jurisdicción  
70 – Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología Servicio Administrativo  
811 – Universidad Nacional de Cuyo Fuente de financiamiento  
11 – Transferencias internas  
Programa 46– Desarrollo de la Educación Unidad Ejecutora  
13– FACULTAD DE EDUCACIÓN 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 



 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 12 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

   ► 2025 
 

-ANEXO- 

Agente Legajo Categoría 
Efectiva 

Suplemento por 
Mayor 

Responsabilidad 
Funciones 

Agüero, Humberto Elio 26.946 4 3 Jefe del Departamento de Servicios en la Dirección de Servicios 
Generales de la Dirección General Administrativa 

Barrientos, Nahuel Alejandro 31.290 7 4 Chofer 

Barrionuevo, Julio Ernesto 23.035 7 4 Funciones de Jefatura Departamento de Higiene y Seguridad 

Bay, María Paula 31.553 7 6 Apoyo académico en la Dirección de Gestión de Apoyo Académico 

Chamorro, Ana Silvia 30.361 7 5 Apoyo académico en la Dirección de Biblioteca 

Cruz, María Laura 28.055 3 2 Directora de Recursos Humanos de la Dirección General Administrativa 

Cuaranda, Valentín 34.142 7 6 Apoyo académico en el Departamento de Comunicación 

Damiani, Héctor Guillermo 22.926 3 2 Director de Alumnos 

Fernández, Lucas Javier Orlando 32.002 7 5 Apoyo académico en la Dirección de Alumnos 

Funes, Martina 23.920 7 3 Jefa del Departamento de Comunicación 

Funes, Ricardo Jesús 28.158 6 4 Apoyo a la Jefatura de Servicios Generales 

Gallardo Martínez, Mario Andrés 30.553 4 3 Jefe del Departamento de Mantenimiento Edilicio y Equipamiento de la 
Dirección de Mantenimiento 

Marchan, Blanca Ester 21.245 6 5 Apoyo académico en la Dirección de Alumnos 

Marín, María José 34.146 7 4 Apoyo académico en la Dirección de Despacho 

Moll, Gabriela Alejandra 25.570 3 2 Directora de Gestión de Apoyo Académico 

Moyano, Fernando Luis 29.012 7 5 Apoyo académico en la Dirección General Económica Financiera 

Osimani, Javier Alfredo 23.696 4 3 Dirección de Educación a Distancia 

Palma, Sergio Javier 28.396 6 5 Apoyo académico en la Dirección de Gestión de Apoyo Académico 

Piacentini, María Celeste 33.825 7 5 Apoyo académico en la Dirección de Posgrado  

Rodríguez, Adrián Matías 31.541 7 6 Apoyo académico en la Dirección de Despacho de la Dirección General 
Administrativa 

Rovello, Paola Inés 27.172 5 3 Jefa del Departamento de Edición y Corrección de la Dirección de 
Editorial 



 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 12 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

   ► 2025 
 

Salguero, Sergio Oscar 29.759 7 4 Apoyo en la Dirección de Gestión de Apoyo Académico 

Santi, Lucas Matías 29.624 6 3 Jefe del Departamento de Apoyo Administrativo a las actividades 
docentes de la Dirección de Gestión de Apoyo Académico 

Soria Galvarro Cruz, Soren Dilthey 31.213 7 4 Apoyo Académico en Dirección de Alumnos 

Varona, Natalia Verónica 32.399 6 5 Apoyo Académico en Dirección de Alumnos 

Veliz, José Luis 28.116 3 2 Director de Despacho de la Dirección General Administrativa 

Yanzon, José Alberto 29.015 4 3 Jefe del Departamento de Registraciones y Documentación de la 
Dirección de Alumnos 

 
 

 
 
  
 


	MENDOZA, 6 de enero de 2025.-
	Que la Dirección General Administrativa informa el vencimiento, al 31 de diciembre de 2024, de los Suplementos por Mayor Responsabilidad otorgados al personal de apoyo académico de esta Unidad Académica.
	Que dado el crecimiento que presenta la institución en actividades y propuestas es necesario poder acompañar al personal no docente reconociendo el incremento en las funciones que desempeñan.
	Que este suplemento se liquidará a los trabajadores no docentes que desarrollen tareas de mayor responsabilidad que la asignada a la categoría de revista y consistirá en una suma equivalente a la diferencia de su categoría con la correspondiente a la ...
	Que dicho suplemento se encuentra previsto en los arts. 68, inc. d y 72 del Decreto Nro. 366/2006.
	Que la Dirección General Económica Financiera adjunta informe presupuestario.

		2025-01-06T11:40:18-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2025-01-06T11:36:22-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




